REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 89, dat& 24.09.2024

PER MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDEVE Ti ALOKUARA NGA BUXHETI I
SHTETIT PER EFEKT TE RRITJES SE PAGAVE TE PUNONJESVE MESIMORE DHE
TE PUNONJESVE TE TJERE JOMESIMORE Ni INSTITUCIONET ARSIMORE DHE
NE INSTITUCIONET PLOTESUESE TE SISTEMIT ARSIMOR PARAUNIVERSITAR, SI
DHE TE PUNONJKESVE TE SHERBIMIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIN

Né zbatim @ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, i ndryshuar, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr.425, daté 26.6.2024 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t&
tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar”, Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave nr.419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e
vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit & mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin”, shkresés pér alokimin e fondeve me nr.8098/2 prot., daté 25.7.2024 t&
Ministris¢ s& Financave, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Grupi i Menaxhimit Strategjik, me
propozim t&€ Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e shpérndarjes s& fondeve t& alokuara nga buxheti i shtetit si transferta sektoriale pér
efekt t€ rritjes sé pagave pér vitin 2024 pér funksionin e arsimit parashkollor (edukator
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/punonjés arsimor/punonjés né Qendrat Kulturore t& Fémijéve) dhe funksionin e shérbimit t&

mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, sipas tabelés s& méposhtme:

Gr. g(s)?iiucioni ¢ Emri institucionit kapitulli | programi | projekti :all(:(%::;l:like l\é:fg)a (ng
Rritja e pagave , arsimi parashkollor (edukatoré/punonjés arsimor/punonjés né Qendrat Kulturore té
Fémijéve)
00 2107008 | Qendra Ekonomike Arsimit | 01 09120 90007AA 600 | 20,713,000
00 2107008 | Qendra Ekonomike Arsimit | 01 09120 90007AA 601 | 4,170,631
00 2107021 | Qendra Kulturore Fémijéve | 01 09120 90007AA 600 70,203
00 2107021 | Qendra Kulturore Fémijéve | 01 09120 90007AA 601 140,000
25,093,834
Rritja e pagave , Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi
00 2107001 | Bashkia Durrés (MZSH) | 01 03280 90001AA 600 | 3,833,046
00 2107001 | Bashkia Durrés (MZSH) | 01 03280 90001AA 601 | 1,000,000
4,833,046

2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, Qendra Ekonomike e Arsimit dhe Qendra Kulturore e Fémijéve pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 24.09.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Durrés, mé L/~ 09 .2024
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.89 daté 24.09.2024 > Pér
miratimin e detajimit t& fondeve té alokuara nga buxheti 1 shtetit pér efekt té rritjes sé€ pagave té
punonjésve mésimor dhe punonjésve té tjeré mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar , si dhe t&€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi.”

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q¢ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI
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